
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 
Pagina 1 di 3 

Area Appalti ed Edilizia 
Ufficio Appalti, contratti ed economato 
ufficioappalti@uniss.it    
Responsabile: dott.ssa Annamaria Sechi asechi@uniss.it tel. 079 229806 

 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati 

 

 

OGGETTO: Proroga dei termini per la presentazione delle offerte ai sensi dell’art. 92 del D.Lgs 
36/2023 e rettifica degli atti di gara relativi alla “Nuova Procedura aperta ex art 71 del D. lgs 
36/2023, per l’affidamento della Realizzazione di un’area laboratoriale con piattaforma digitale – 
Area umanistica - Laboratori di Ricerca di Geografia “Adeguamento di spazi didattici, 
miglioramento tecnologico laboratori di ricerca nelle aree umanistica, scientifica e medica, 
istituzione struttura a rete” CUP J85F21003380002 CUI 00196350904+2022+2+0051 - CPV 
principale 30211300-4 - Cpv secondari 30200000-1; 48000000-8. Gara Asp n. 5269247 CIG 
B7343840F0”. 

IL DIRIGENTE 

Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001; 

Visto lo Statuto dell’Autonomia dell’Università, emanato con D.R. n 2845 del 7 
dicembre 2011, (pubblicato nella G.U.R.I. n. 298 del 23.12.2011); 

Visto il Regio Decreto n. 2440 del 18 novembre 1923, “Regolamento di Contabilità 
dello Stato”; 

Visto il D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 
materia di contratti pubblici (G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12); 

Visto  il D.Lgs 31 dicembre 2024, n. 209, Disposizioni integrative e correttive al codice 
dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 (G.U. n. 
305 del 31 dicembre 2024 – S.O. n. 45/L); 

Richiamato   il provvedimento dirigenziale rep. n. 1742/2025 prot. n. 59911 del 10/06/2025 
con cui è stata indetta la procedura in oggetto; 

Atteso  che il bando e tutti gli atti di gara sono stati pubblicati: 

- nella GUCE, numero di edizione S 110/2025, con numero di 
pubblicazione 373538-2025, in data 11/06/2025 

- nella BDNCP, nel profilo del Committente e nella piattaforma telematica 
di approvvigionamento Asp di Consip spa, con n. 5269247, in data 
12/06/2025; 

Atteso che il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato nei documenti di 
gara per il giorno 17 luglio 2025 ore 12:00; 

Rilevato che il “Computo metrico estimativo” e l’allegato “Elenco Prezzi Offerta 
Economica” inseriti nella documentazione di gara, per mero errore materiale, 

mailto:ufficioappalti@uniss.it
mailto:asechi@uniss.it


 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 
Pagina 2 di 3 

discostano parzialmente da quanto indicato nel capitolato tecnico; 

Ritenuto di dover parzialmente adeguare il “Computo Metrico Estimativo” e l’allegato 
“Elenco Prezzi Offerta Economica” al Capitolato Tecnico Prestazionale della 
procedura bandita con provvedimento dirigenziale rep. n. 1742/2025 prot. n. 
59911 del 10/06/2025; 

Rilevato che tale parziale adeguamento, seppure comporti necessariamente una 
modifica dei prezzi stimati nel Computo Metrico Estimativo, non varia l’importo a 
base di gara e non impatta sulla platea dei concorrenti potenzialmente interessati 
a partecipare alla gara, ma rende solo necessario un periodo di tempo maggiore 
agli operatori economici per la predisposizione dell’offerta; 

Valutato  utile prorogare il termine di presentazione delle offerte, al fine di consentire a tutti 
i potenziali concorrenti di formulare correttamente e compiutamente la propria 
offerta; 

Ritenuto ragionevole prorogare, ai sensi dell’art. 92 del D.Lgs 36/2023, i seguenti termini 
di gara: 

- Termine per la presentazione delle offerte: 24/07/2025 ore 12:00 

- Prima seduta pubblica di gara: 28/07/2025 ore 10:00 

DETERMINA 

Art. 1 

Di approvare quanto espresso in premessa.  

Art. 2 

Di approvare “Computo Metrico Estimativo” e dell’allegato “Elenco Prezzi Offerta Economica” 
parzialmente adeguati.  

Art. 3 

Di autorizzare ai sensi dell’art. 92 del D.Lgs 36/2023 la proroga dei termini per la presentazione 
delle offerte per la “Nuova Procedura aperta ex art 71 del D. lgs 36/2023, per l’affidamento della 
Realizzazione di un’area laboratoriale con piattaforma digitale – Area umanistica - Laboratori di 
Ricerca di Geografia “Adeguamento di spazi didattici, miglioramento tecnologico laboratori di 
ricerca nelle aree umanistica, scientifica e medica, istituzione struttura a rete” CUP 
J85F21003380002 CUI 00196350904+2022+2+0051 - CPV principale 30211300-4 - Cpv 
secondari 30200000-1; 48000000-8. Gara Asp n. 5269247 CIG B7343840F0”. 

Art. 4 

Di fissare i seguenti nuovi termini di gara: 

- termine per la presentazione delle offerte: 24/07/2025 ore 12:00 

- prima seduta pubblica di gara: 28/07/2025 ore 10:00. 

Art. 5 

Di dare tempestiva pubblicità dell'avviso relativo alla proroga nel profilo del Committente e sulla 
piattaforma di approvvigionamento telematico Asp di Consip spa. 

 



 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 
Pagina 3 di 3 

Art. 6 

Di procedere, contestualmente, alla pubblicazione del “Computo Metrico Estimativo” e 
dell’allegato “Elenco Prezzi Offerta Economica” sul profilo del Committente e sulla piattaforma di 
approvvigionamento telematico Asp di Consip spa, n. gara 5269247. 

 

 Il Dirigente 

Ing. Simone Loddo 

 

 

 

 

 

 

 

 

mgc/AS 


		2025-06-26T15:09:17+0200
	Simone Loddo




